АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024 года  № 280
с. Жирятино

О внесении изменений в Постановление администрации Жирятинского района от 26.08.2020 г. №202 «Об установлении размера расходов на питание обучающихся в общеобразовательных организациях Жирятинского района»

 На основании Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 года №63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», Закона Брянской области от 20.02.2008г. № 12-З «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства Брянской области» (в редакции от 23.05.2024г.), Постановления Правительства Брянской области от 21.10.2024г. №510-п «О внесении изменений в государственную программу «Развитие образования и науки Брянской области»», администрация Жирятинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Жирятинского района от 26.08.2020 г. №202 «Об установлении размера расходов на питание обучающихся в общеобразовательных организациях Жирятинского района» (далее- постановление) следующие изменения:
1.1.   пункт 3 постановления изложить в  следующей  редакции:
 « 3. Установить расходы на питание обучающихся 5-11 классов общеобразовательных школ из малоимущих семей дополнительно 12 рублей в день на одного ребенка.»
1.2.  пункт 5 постановления изложить в  следующей  редакции:
«5. Финансирование расходов, связанных с реализацией данного постановления, производить в пределах средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования Жирятинского района» на 2024-2026 годы.».»
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие со 02.09.2024 года.
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Пожарскую В.П.

      Врио главы администрации                                          А.М.Ченин

Исп. Жучкова Ю.М.

[bookmark: _GoBack]